
S , :il:3;;:::'.'"'

Jméno student&:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové přáce:

Hodíotitel. oponent:

Podnik _ fiřma:

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

uootvocrNÍ orpr,ouovÉ pnÁcn
Akademický rok 20l220l3

Bc. Václay Samek

Podniková ekonomika a maEtg€ment

oceňování akcií s lTužitím fuudamentální analýzy

Ing. et Bc. vladimír siřotek

SToCK Plzeň.Božktlv s.r,o.

Kňtéria hodnoceuí: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-ne|ze hodnoti|
A) DeÍinování cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíní práce
c) Teoletický základ práce (rešelšní část)
D) Clenění práce (do kapitol' podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracovlání práce (skladba vět, gamatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odbomy1n jazykem
H) Práce s odbornou literatulou (normy, citace)
I) PIáce se zahaniční litelaturou' uoveň souhmu v cizím jazyce
J) Celkoý postup řešení a práce s informacemi
K) Záyéry váce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasiťrkovat diplomovou pláci klasifikačním stupněm:' výborně

stručné zdůvodnění navrhovaného k]asifi kačního stupně:2

student Bc. václav samek si zvolil téma diplomové práce zaměiující se na oceňování akcií pomocí
fundamentální analýzy. Jedná se o velmi komplexní téma, které bylo blíŽe specifikováno jasně a
logicky stanovenými cíli DP vycházejícími ze z.ísad plo v}pracovr'ní DP' Celá práce se drží tohoto
koncepfu, ve kterém autol slozumitelně lTsvětluje kJok za kokem zkoumanou tematiku a i díky dobře
stanoveným cílům se mu podďilo jednotlivé části spojit do sebe navazujícího jednotného celku'
Získané poznaÍky zteoletické části práce byly následně v praktické črásti úspěšně aplikovány na
skuteěnost a leá]ná data - akcie společnosti AT&T Inc.
Po důkladné analýze prostředí společnosti (makloFostředí, odvětví) následovala fundamentálni
analýza akcie AT&T Inc' rozdě]ena do několika částí včetně diskuze nad pouŽitelností

1234N
x!!D!
x!!!!
x!!!!
xn!!!
!x!!!
!x!!!
x!!!!
x!!!!
XD!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
!x!!!
x!!!tr
x!!!D



!.u
!i *:. r^r(uLTA Et(otlouln(A
!  *  )  ta roooct .x t

IJ  NIVE BZIr}
"  v  t L z N  L

F.AKULTA EKONoMICKÁ
Katedra KFU

charakterizovan:;ch modelů (např' FCFF, Gordonův model) pro pro oceněníní této akcie' Díky této
důsledné přípravě pro hodnocení reálných dat lze koístatovat, že dosažené ýsledky r.niťní ceay akcie
srovnávané s tržní hodnotou akcie i uvedené závěry z dostupných dat mají dobrou r'ypovídající
schopnost.
Přestože bylo tématem této DP zkoumat metody fundamentální analýzy, bylo by dokonalé' kdyby v
DP (alespoň vjedné podkapitole) byl pros1ol věnovaný rovněŽ technické analýze, protože k sobě obě
dvě patří a ve spojení mohou dodal lepší představu nejen o budoucím vi.voji akcie' KIomě opmvy
několika drobných překlepů (velká písmena, čárky ve větách' špatný pád - např' st'' 9' odst. 3, ř' 2) a
posunutému textu při foÍmátování bych autorovi doporučil v práci častější zápis rovBic pomocí zkatek
nebo značek (viz např' na str. 24 '.I.rdex změny Ížního podílu označit.'jako např. ''IMsch'' alp.)
samozřejmě sjejich íásledným vysvětlenímj pozitivní naopak bylo, Že autol hojně pmcoval se
zahianiční ]iteratulou' Ačkoliv se v práci r'ysk}tují zmiňované drobnosti, DP je na kvalitní ulo\Ťli s
minimem faktických chyb. Celkově DP výváři vhodný nástroj pro použití fundameítální aÍIalýzy na
oceňoviíní akcie, ploto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnoceÍí kvalifikačním stupněm \''ýborně.

otázky a připomínky k bližšímu }TsYětlení při obhajobě:r

1) Gordonův model může mít i specifičtější podobu, nežje použito v DP. Zajakých podmínek by bylo
možné použitím jeho zÍlrímých modifikací dosríhrrout lepších výsledků?
2) Jak;fon způsobem by šlo závěry DP rozpracovat dalším studiem této problematiky? Pokuste se
na\,Ťhnout nás]edující oblasti moŽného \,Ýzkumu'

' označte ýsl€dek kontÍoly plagiátorstvi, který jste zada]/a do Potálu ZČU a odůVodněte nÍŽe při odůvodnění
. klasifikačního ýupně'
,Kl i l 'nulIm nd po|e l)beíe poŽadolan} kva]lf i|a(ni5rupen
sr.!čne ldůlodne|e naWho!anj í 'asiIkacnis lupeň. odůvodnénlzprac{|e v rozsahu 5 . |0 \el

" otizky a připonlnky k b]iŽšímu lTsvětlen] při obhajobě - dvě až tři otázky'

Posudek od€vzd€jt € \Ttištění oboustranně na sekretariát KFU, FEK zČU nejpozději do 20' 5. 2ol3' Posudek musí bý
opař€n vlashoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu)'

Me|odické poznánrkyI


